综上所述，董事会认为公司《2019 年股票期权与限制性股票激励计划》设定的

第一个解除限售期解除限售条件已经成就，根据公司 2020 年第一次临时股东大会对

董事会的授权，公司董事会将于限制性股票第一个限售期满后按照《2019 年股票期

权与限制性股票激励计划》的相关规定办理限制性股票第一个解除限售期的相关解

除限售事宜。

四、公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期的解除限

售股份上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日：2021 年 4 月 27 日（星期二）

2、本次符合解除限售条件的激励对象共计 63 人，可解除限售股数为 629.7 万

股，占目前公司总股本 71,484.48 万股的 0.88%。

限制性股票第一个解除限售期可解除限售的对象及股票数量如下：

姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）

本次可解除限

售数量（万股）

本次解除限售

数量占目前公

司总股本的比

例（%）

剩余尚未解除

限售数量（万

股）

蒋永军
董事、副总经

理
37.50 15.00 0.02 22.50

吴艳红 副总经理 37.50 15.00 0.02 22.50

周超 副总经理 37.50 15.00 0.02 22.50

夏淑芬
董事会秘书

兼副总经理
37.50 15.00 0.02 22.50

吕倩倩 财务总监 37.50 15.00 0.02 22.50

中层管理人员、核心技术（业

务）人员（58人）
1,386.75 554.70 0.78 832.05

合计（63 人） 1,574.25 629.70 0.88 944.55

注：（1）根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，上述激励对象中的

董事、高级管理人员所持限制性股票解除限售后，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持

有公司股份总数的 25%；董事、高级管理人员在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，继续遵守相关限制性规定。同时，公司董事及高级管理人员买卖

股份应遵守《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理业务指引》等有关法律法规的规定。

（2）上表中的限制性股票数量不含已离职激励对象获授但不得解除限售的 60万股，对该

部分限制性股票公司后续将办理回购注销。

五、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动增

减（+、-/股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流

通
16,342,500 2.29 -5,970,750 10,371,750 1.45

高管锁定股 0 0 +326,250 326,250 0.05

股权激励限售股 16,342,500 2.29 -6,297,000 10,045,500 1.41

二、无限售条件流通股 698,502,300 97.71 +5,970,750 704,473,050 98.55

三、总股本 714,844,800 100 0 714,844,800 100

注：上表变动情况以当前公司股本 714,844,800 股为基础进行测算，实际股本变动情况以

解除限售事项完成后中国证券登记结算有限责任公司出具的股本结构表为准。

六、备查文件

1、第三届董事会第二十一次会议决议；

2、第三届监事会第十二次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见；

4、上海市锦天城律师事务所出具的法律意见书；

5、上海荣正投资咨询股份有限公司出具的独立财务顾问报告。

特此公告。

鹏鹞环保股份有限公司董事会

2021 年 4 月 23 日